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ZÁPISNICA 

zo ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Žbinciach, 

konaného dňa 2.2.2023 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní:  

 

Program : 

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Oboznámenie poslancov s aktuálnym stavom vecí týkajúcich sa obce 

6. Návrh na prijatie uznesenia týkajúceho sa prenájmu nebytových priestorov, ktoré sú 

majetkom obce 

7. Návrh na prijatie uznesenia týkajúceho sa prenájmu materiálu, ktoré je obec 

vlastníkom 

8. Rôzne  

9. Diskusia 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

K bodu č.: 1 Otvorenie 

 

 Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zvolal, otvoril a viedol starosta obce Alexander 

Ožvát. Privítal prítomných poslancov i ostatných prítomných, ktorí sa tohto riadneho 

zasadnutia zúčastňujú.  

Starosta obce oboznámil prítomných s programom jednania a dal hlasovať za 

predložený návrh.  Program bol schválený bez bodu 7 Návrh na prijatie uznesenia týkajúceho 
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sa prenájmu materiálu, ktoré je obec vlastníkom, z dôvodu, že najprv je potrebné vykonať 

inventúru. 

K bodu č.: 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci: : Marián Demo, Dušan Dorčák 

Návrhová komisia a overovatelia zápisnice boli schválení. 

 

Za zapisovateľku bola určená Mgr. Veronika Nagyová. 

 

K bodu č.: 3 Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci: Ing. Tomáš Pastír, Miroslav Ondo, 

Martin Hudák. Návrhová komisia bola schválená jednohlasne. 

 

K bodu č.: 4 Kontrola plnenia uznesení 

 Starosta obce Alexander Ožvát, skonštatoval, že uznesenia prijaté na predchádzajúcom 

zastupiteľstve nemali charakter plnenia. 

  

K bodu č.: 5 Oboznámenie poslancov s aktuálnym stavom vecí týkajúcich sa obce 

 

 Starosta obce Alexander Ožvát, v tomto bode programu oboznámil poslancov so stavom 

v našej obci a dianí na Obecnom úrade: 

Administrácia web sídla obci spravuje Nettrade, aj mailovú komunikáciu. 

Obecná stránke obce je problém sa tam dostať nakoľko nebolo dodané heslo. V priebehu 

mesiaca bola obci dodaná ponuky na správu obsahu web sídla od spoločnosti Galileo.  

Právne poradenstvo so Sotlářom a Sotolářovou má zluvu na roky 2003 – 2008. 

Bola uzatvorená nová mandátna zmluva s JUDr. Ivetou Fejlekovou. Je potrebné vypovedať 

zmluvu s JUDr. Sotolářovou.  

Stožiar Orange od spoločnosti BK-Tel nadobudlo právoplatnosť a Verejné obstarávanie 

ohľadom projektu Dobudovanie technickej infraštruktúry v obci Žbince bolo doplnené.  

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 
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Zdržalo sa: 0 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  

 

 

K bodu č.: 6 Návrh na prijatie uznesenia týkajúceho sa prenájmu nebytových priestorov, 

ktoré sú majetkom obce 

 V tomto bode programu predložil návrh na prijatie uznesenia týkajúceho sa prenájmu 

nebytových priestorov, ktoré sú majetkom obce . Po malých pripomienkach bol návrh prijatý.  

 

 

K bodu č.: 7 Rôzne 

 

 Bod Rôzne bol spojený s bodom rôzne a do diskusie sa zapojil poslanec Martin Hudák 

s pripomienkou, aby odpadky UoZ zbierali po clej obci, nie len vo vybraných úsekoch a je 

potrené nato upozorniť koordinátora.  

 

Ďalej sa zapojil poslanec Ing. Pastír, aby obec vystúpila z OZ Medzi riekami. Starosta obce 

vyzval poslancov o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  

 

Následne ešte pripomenul, že na stroje a zariadenia je potrebný urobiť hangár za garážou. 
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K bodu č.: 9 Návrh na uznesenie 

 

Ing. Tomáš Pastír predložil OZ návrh na uznesenia z dnešného zastupiteľstva, ktoré 

jednohlasne tento návrh schválilo a je súčasťou tejto zápisnice. 

 

K bodu č.: 10 Záver 

 

V závere zasadnutia sa prítomným starosta obce poďakoval za účasť a ukončil 

zasadanie OZ. 

 

Zapísala: Mgr. Veronika Nagyová 

 

Overovatelia: Marián Demo 

   Dušan Dorčák 

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo nasledovne:  

Prítomní: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, 

Marek Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Neprítomní: 0 poslancov 

Za: 7 poslancov (Ing. Tomáš Pastír, Marián Demo, Martin Hudák, Miroslav Ondo, Marek 

Jurčo, Bc. Vladimír Kocúr, Dušan Dorčák) 

Zdržalo sa: 0 poslancov 

Nehlasovalo: 0 poslancov 

Uznesenia boli schválené jednohlasne.  
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